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Motion om att utreda och identifiera fler lämpliga 
platser för gatukonsten i stadens yttre stadsdelar, 
av Jan Jönsson (L) och Isabel Smedberg 
Palmqvist (L). Svar på remiss från 
kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 

1. Trafiknämnden beslutar att överlämna trafikkontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Trafiknämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.  

 

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Ulrika Falk 

 Avdelningschef 

 

 

Anna Wenman 

Enhetschef 

 

 

Remissen 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om att utreda och 

identifiera fler lämpliga platser för gatukonsten i stadens yttre 

stadsdelar, av Jan Jönsson (L) och Isabel Smedberg Palmqvist (L), 

för yttrande senast 24 oktober 2025. Motionen bifogas, bilaga 1.  

 

 

Skribenterna menar att gatukonst är en konstform som kan bidra till 

att vitalisera det offentliga rummet, skapa lokalt engagemang och 

stärka den visuella identiteten i olika stadsdelar. De föreslår med 

anledning av detta att kulturnämnden, i samråd med berörda 

stadsdelsförvaltningar, lokala näringsidkare och boende, ska ges i 

uppdrag att genomföra en utredning av lämpliga platser för 

gatukonst i stadens yttre stadsdelar. Utredningen ska beakta faktorer 
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som synlighet, allmän tillgänglighet, säkerhet och respekt för den 

befintliga miljön.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Kontoret instämmer i vikten av att öka tillgängligheten till 

konstupplevelser utanför innerstaden. När kontoret utvecklar det 

offentliga rummet ska bland annat konst och kulturell verksamhet 

främjas för att stärka stockholmarnas livskvalitet. Kontoret främjar 

kultur i det offentliga rummet bland annat genom Levande 

Stockholm och i samverkan med kulturförvaltningen och 

stadsdelsnämnderna. Ett aktuellt exempel är ett samarbete med en 

lokal konstnär i Akalla, som tillsammans med unga tar fram ett 

konstverk som ska användas i ett av kontorets 

stadsutvecklingsprojekt.  

 

Trafikkontoret fick i budget för 2024 en utökad investeringsram om 

60 mnkr för perioden 2024–2026. Investeringarna ska användas för 

att i samarbete med berörda stadsdelsnämnder genomföra åtgärder i 

stadens fokusområden för att permanent aktivera torgen i 

samverkan med näringsliv, fastighetsägare och kulturliv. Kontoret 

har redovisat några av de tänkta åtgärderna i ”Program för 

permanent aktivering i fokusområden 2025–2026. 

Inriktningsbeslut”, som behandlades av trafiknämnden den 13 

februari 2025, dnr T2024-02494.  

 

Med permanent aktivering avser trafiknämnden bland annat att 

underlätta för berörda att öka vistelsevärdena på berörda platser 

inom fokusområdena, vilket bland annat skulle kunna innefatta 

gatukonst. En del av den utökade investeringsramen har kontoret 

redan 2024 fattat beslut om på delegation, till exempel 

genomförandet av en mosaikutsmyckning i en tunnel under 

Tenstavägen.  

 

I programmet för permanent aktivering nämns bland annat Husby 

gröna kulturstråk som invigdes 2022. Här finns podier  

avsedda för konst som i dagsläget är tomma. Kontoret avser att 

tillföra konstverk till platsen i samarbete med olika aktörer.  

 

Kulturnämnden har i stadens budget för 2025 har fått i uppdrag att 

se över hur staden samlat ser på tillämpningen av enprocentregeln, i 

syfte att tillgängliggöra mer resurser för konst även i delar av staden 

där ny offentlig konst är sällsynt, på grund av att där bara görs 
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mindre investeringar. Trafikkontoret har blivit intervjuade inom 

ramen för det uppdraget. Skulle kommunfullmäktige besluta att ge 

kulturnämnden i uppdrag att genomföra en utredning av lämpliga 

platser för gatukonst i stadens yttre stadsdelar kommer 

trafikkontoret att delta i arbetet.  

 

Slut 

 

Bilagor 

 

1. Motion om att utreda och identifiera fler lämpliga platser för 

gatukonsten i stadens yttre stadsdelar, av Jan Jönsson (L) 

och Isabel Smedberg Palmqvist (L). 
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